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今月のねらい 今　月　の　運　動　遊　び　／　手　遊　び
☆ 運動課題   高這い

☆

・顔を上げて這いましょう。

　　 ・膝を伸ばして這いましょう。

☆お手伝いをしましょう

今　月　の　認　識　学　習　／　微　細　遊　び

リズム運動・仲間わけ　/　ルールのあるあそび ☆ 認識学習 ☆微細遊び

手押し車・感触あそび　/　散歩 ・物の名前と概念 ・手の平全体を使う

梯子渡り・色分け　/　散歩 (粉・野菜・粘土・紙)

ぶら下がり・物の名前と概念　/　プール ・数字の概念

ハードルジャンプ・文具　/　散歩 (数・どっちが多い⇔少ない) ・道具

お買い物学習　/　ルールのある遊び (かご・粘土ベラ・ボール・雑巾、バケツ)

リズム運動・粉　/　散歩

戸板のぼり・間違い探し　/　サーキット 全　体　へ　お　知　ら　せ

引き起こし・粘土　/　散歩 ☆

雑巾掛け・物の名前　/　プール

キャッチボール・野菜　/　ルールのある遊び

梯子渡り・物の名前と概念　/動作法　13時降園 ☆ 水治療教室(プール)・・・前橋市総合福祉会館

　敬老の日

梯子渡り・粘土　/　ボール ☆ 9月の誕生日会のお知らせ

踏み台昇降・仲間わけ　/　散歩

這う運動・文具　/　プール

手押し車・数の概念　/　散歩

縄跳び・野菜　/　散歩 ☆動作法

春分の日 ☆保護者会のお知らせ

巧技台上り下り・仲間わけ　/　散歩

キャッチボール・積み木　/　散歩

戸板登り・物の名前　/散歩 お誕生日会

雑巾掛け・雑巾絞り　/　散歩

ぶら下がり・ひも結び　/　散歩 ☆親子合宿のお知らせ

桑の木親子合宿があります。

リズム運動・文具　　　　　　　１３時降園 国立赤城青少年交流の家にて　　令和元年10月19日～10月20日

月案
2019年 社会福祉法人 一越会

９月　A 桑　　の　　木

食事は1日3回にします。間食は午後3
時頃1回にします。

一番大切なのが朝食です。夕食は薄味で軽く
するように心掛けます。活動を十分にさせた場
合に、午後1回だけ間食を加えます。

　野菜をちぎる・荷物を持つ・雑巾がけなど、
お手伝いをしながら肩や腕、手を使いましょ
う。

《今月の予定》
日 午前の活動／午後の活動

1(日)

2(月)

3(火)

4(水)

5(木)

6(金)

7(土)

20(金)

8(日)

9(月)

10(火)

11(水) お知らせ

12(木) あゆみ（評価表）の面談を行います。後日予定表を張り出します。希望
の日時にお名前の記入をお願いいたします。13(金)

9月7日（土）9月10日（火）に保護者会を行います。お願い致します。
どちらかにご参加ください。

9月１４日（土）動作法訓練があります。13時降園にご協力をお願いします。

14(土)

15(日) ９月のプールは５日・１2日・19日（木）になります。プールに入らないお
子さんは13時降園になります。16(月)

17(火)

18(水)
9月26日（木）15時より9月生まれのお子様の誕生日会を行います。
対象児の保護者様は15時に桑の木までお願いします。その他のお子
様は15時30分降園になります。

19(木)

21(土)

22(日)

23(月)

24(火)

25(水)

26(木)

27(金)

28(土)

29(日）

30(月）

☆９月３０日（月）月末ケース会議の為１３時降園にご協力お願いしま
す。

桑の木の職員と一緒に、生活リズムの実践をしましょう。皆さんの参加
をお待ちしています。
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今月のねらい 今　月　の　運　動　遊　び　／　手　遊　び
☆ 運動課題   高這い

☆

・顔を上げて這いましょう。

　　 ・膝を伸ばして這いましょう。

☆お手伝いをしましょう

今　月　の　認　識　学　習　／　微　細　遊　び

はいはい遊び・粘土　/　サーキット ☆ 認識学習 ☆微細遊び

引き起こし・玉転がし　/　散歩

梯子渡り・粉粘土　/　散歩 ◎選ぶ ◎紙あそび（新聞紙・花紙）

腰上げ運動・ちょうだいどうぞ　/　プール 　 　・花紙を丸める（手の平の大きさ）

手押し車・紙あそび　/　ボール ◎ちょうだいどうぞ 　・触れる

保護者会 　・ちぎる（新聞紙）

梯子渡り・宝探し/　ボール

手押し車・紙あそび　/　散歩 保護者会 全　体　へ　お　知　ら　せ

引き起こし・洗濯はさみ　/　サーキット ☆

はいはい遊び・選ぶ　/　プール

戸板のぼり・野菜ちぎり　/　散歩

　　　動作法 １３時降園 ☆ 水治療教室(プール)・・・前橋市総合福祉会館

敬老の日

はいはい遊び・選ぶ　/　散歩 ☆ 9月の誕生日会のお知らせ

引き起こし・粘土　/　散歩

梯子渡り・紙こぷたー　/　プール

腰上げ運動・洗濯はさみ　/　ボール

☆動作法

秋分の日 ☆保護者会のお知らせ

手押し車・野菜ちぎり　/　散歩

階段昇り降り・宝探し　/　散歩

腰上げ運動・紙あそび　/　散歩

梯子渡り・ちょうだいどうぞ　/　サーキット

☆親子合宿のお知らせ

桑の木親子合宿があります。

はいはいあそび・選ぶ　　　　１３時降園 国立赤城青少年交流の家にて　　令和元年10月19日～10月20日

月案
2019年 社会福祉法人 一越会

９月　B 桑　　の　　木

食事は1日3回にします。間食は午後3
時頃1回にします。

一番大切なのが朝食です。夕食は薄味で軽く
するように心掛けます。活動を十分にさせた場
合に、午後1回だけ間食を加えます。

　野菜をちぎる・荷物を持つ・雑巾がけなど、
お手伝いをしながら肩や腕、手を使いましょ
う。

《今月の予定》
日 午前の活動／午後の活動

1(日)

2(月)

3(火)

4(水)

5(木)

6(金)

7(土)

20(金)

8(日)

9(月)

10(火)

11(水) お知らせ

12(木) あゆみ（評価表）の面談を行います。後日予定表を張り出します。希望
の日時にお名前の記入をお願いいたします。13(金)

9月7日（土）9月10日（火）に保護者会を行います。お願い致します。
どちらかにご参加ください。

9月１４日（土）動作法訓練があります。13時降園にご協力をお願いします。

14(土)

15(日) ９月のプールは５日・１2日・19日（木）になります。プールに入らないお
子さんは13時降園になります。16(月)

17(火)

18(水)
9月26日（木）15時より9月生まれのお子様の誕生日会を行います。
対象児の保護者様は15時に桑の木までお願いします。その他のお子
様は15時30分降園になります。

19(木)

21(土)

22(日)

23(月)

24(火)

25(水)

26(木)

27(金)

28(土)

29(日）

30(月）

☆９月３０日（月）月末ケース会議の為１３時降園にご協力お願いしま
す。

桑の木の職員と一緒に、生活リズムの実践をしましょう。皆さんの参加
をお待ちしています。


